
José Gerald 
Presi 

Junior 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 17/2009 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições, em sua 355 

Reunião, realizada em 23/10/2009, 

RESOLVE: 

Outorgar o título "Professor Emérito" a José Carlos Brandi Aleixo, pelo 

expressivo trabalho para o estreitamento das relações políticas e culturais do Brasil com 

outros países e pela relevante atuação na UnB, sobretudo para o curso de Relações 

Internacionais. 

Brasília, 2 de outubro de 2009. 

C!cópia: GR ENRTICER til RELISCA. 
IEA/NO 


